
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO UNILA 2024
EDITAL 02/2023 - PROPLAN

Retifica o cronograma do Orçamento

Participativo UNILA 2024.

O Pró-Reitor de Planejamento, Orçamento e Finanças da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana, conforme designado pela Portaria UNILA nº 259/2023/GR,

datada de 19 de junho de 2023, e com base nas atribuições conferidas pela Portaria UNILA

nº 284/2020/GR, datada de 21 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO o processo de planejamento e organização da Programação

Orçamentária Anual (POA) 2024 da UNILA;

CONSIDERANDO, o Edital 01/2023 - PROPLAN sobre o Orçamento Participativo UNILA

2024

RESOLVE: Retificar o cronograma de atividades da chamada interna para Orçamento

Participativo UNILA 2024.

1 DO CRONOGRAMA

1.1 Os prazos para o Orçamento Participativo UNILA 2024 estão definidos da seguinte

forma:

Atividade Data

Reunião Preparatória para o Orçamento 2024 11 de setembro, 14hs

Envio das propostas via sistema Inscreva 08 a 25 de setembro/23



Divulgação das propostas aprovadas para eleição 26 de setembro/23

Audiência Pública do Orçamento 2024 26 de setembro/23, 15hs

Votação Eletrônica das Propostas 28 de setembro/23 a 04 de
Outubro/23

Resultado da Votação das Propostas 05/outubro/23

Finalização da Proposta Orçamento Anual Unila 2024 10/outubro/23

Aprovação no CONSUN novembro/23

1.2 Para os recursos relacionados aos editais do Orçamento Participativo 2024, é

necessário protocolar dentro de um prazo de 24 horas, enviando para o email

proplan@unila.edu.br.

GIULIANO SILVEIRA DERROSSO

PRÓ-REITOR PROPLAN

mailto:proplan@unila.edu.br

